АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

      П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09   июня    2017  г.       № 32
        село Коломыцево

Об организации пожарно-профилактической
работы в жилом секторе и на объектах с
массовым пребыванием людей на
территории Коломыцевского  сельского
поселения

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 21.12.94 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей, администрация Коломыцевского сельского поселения
[bookmark: _GoBack] П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Основной целью планирования мероприятий по организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей считать определение объёма и порядка выполнения предстоящих задач по обеспечению пожарной безопасности.
2. Планирование мероприятий осуществлять заблаговременно для обеспечения пожарной безопасности населения, сохранения материальных ценностей от опасностей, возникающих при возникновении пожаров, на территории поселения.
3. Планирование работы органов по обеспечению выполнения первичных мер пожарной безопасности и организации пожарно-профилактической работы с массовым пребыванием людей осуществлять на основе федеральных законов, постановлений Правительства Российской Федерации, приказав Министерства по чрезвычайным ситуациям и других нормативных правовых актов в области обеспечения первичных мер пожарной безопасности.
4. Руководителям учреждений культуры, здравоохранения и других объектов с массовым пребыванием людей самостоятельно планировать мероприятия пожарно-профилактической работы в организациях, назначив ответственных лиц за ее проведение. Перед проведением культурно-массовых мероприятий планировать и проводить комиссионное обследование объектов на предмет выполнения установленных требований пожарной безопасности, готовности пожарного оборудования, сил и средств, предназначенных для тушения пожара.
5. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения                               И.В.Жидкова